[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1157/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres vereadores.
[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre indicação n. 723/20 (Iluminação no retorno da Av. Invernada para acessar o final da Av. Dom Nery).
Considerando a solicitação feita através da indicação n. 723/20 que trata da Iluminação no retorno da Av. Invernada para acessar o final da Av. Dom Nery;
Considerando a existência de recursos disponíveis através da arrecadação da Contribuição para Iluminação Pública, cuja aplicação também se destina à ampliação da rede de iluminação no Município, pergunta-se:
1. Quais as medidas tomadas em relação à indicação n. 723/20?
2. Existem projetos, aprovados ou não, para adequação da iluminação pública? Em caso positivo, este retorno está contemplado?
3. Caso negativa a resposta anterior, qual o entreve para não existir ou não ter aprovado projetos para adequação da iluminação pública?
4. Considerando os recursos existentes, é possível incluir o retorno em algum projeto que esteja sendo feito? É possível estimar seus custos? Em caso positivo, qual seria?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 15 de junho de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador